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Piotr Pajdowski

Regaty, jak zwykle perfekcyjnie zorganizo-
wane,  dostarczyły wrażeń żeglarskich i były
wspaniałą imprezą integracyjną.

Wostatni weekend maja na jeziorze Niegocin do
regat stanęło 12 załóg z klubów rotariańskich
z Trójmiasta, Wrocławia, Łodzi, Warszawy,

Giżycka oraz załoga portalu internetowego „portroyal.pl”.
Zawody były rozgrywane na kabinowych jachtach Spor-
tina 686 w piątek i sobotę. Zakwaterowano nas w Ośrodku
AZS w Wilkasach prowadzonym przez Jacka Nankiewi-
cza, tam też odbywały się spotkania towarzyskie.

Impreza rozpoczęła się w czwartek 27 maja od wer-
nisażu poplenerowego i aukcji obrazów. RC Giżycko od
kilku lat organizuje plenery malarskie, które tradycyjnie
kończą się aukcją obrazów artystów biorących udział
w tym przedsięwzięciu. Czwartek był też dniem powi-
tania załóg, które z przygodami pokonywały polskie  drogi.

Uroczystego otwarcia regat w piątek rano dokonał
prezydent RC Giżycko Jurek Banach w asyście przed-
stawicieli samorządów lokalnych. Obecność władz re-
gionu na rozpoczęciu regat należy już do tradycji
imprezy.

Pierwszego dnia zawodów odbyło się pięć
krótkich wyścigów na trasie góra/dół przy zmien-
nych warunkach pogodowych – wiatr tego dnia
był bardzo kapryśny i raz podmuchiwał mocno,
by za chwilę całkowicie ucichnąć. Po pierw-
szym dniu prowadziła załoga z RC Gdańsk -
-Sopot -Gdynia ze sternikiem Dariuszem
Dziedziulem.

Drugiego dnia wiał mocniejszy
wiatr dochodzący do 5  stopni

w skali Beauforta, było za to cieplej i słonecznie. W ta-
kich warun kach rozegraliśmy trzy biegi: dwa krótkie i je-
den długi, dookoła jeziora Niegocin. Ten ostatni miał
sensacyjne zakończenie. Do ostatnich metrów trwała
zacięta walka między trzema załogami. Różnicą kilku se-
kund wygrała załoga Andrzeja Czerniachowicza z RC
Wrocław Panorama. Przynajmniej w tym biegu, honoro-
wanym oddzielną nagrodą, przełamany został prymat
Darka Dziedziula. Załoga  Darka po raz trzeci z rzędu
zdobyła Puchar Gubernatora Dystryktu. Podczas roz-
dania nagród, zapraszając wszystkich na regaty na za-
kończenie sezonu w Pucku, Darek obiecał, że na swoim
terenie nie zamierza wygrywać.

Doroczne zebranie Floty
W sobotę po pierwszym dniu regat odbyło się

doroczne zebranie Floty Giżycko, Polska. Gościem
specjalnym był kpt. Mirosław Lewiński, który na-

Wyniki VIII Regat Rotariańskich 28–29 maja 2010
1. Dariusz Dziedziul – RC Gdańsk-Sopot-Gdynia 
2. Andrzej Czerniachowicz – RC  Wrocław Panorama
3. Piotr Lis – RC Gdańsk-Sopot-Gdynia
4. Zbyszek Bombik – RC Warszawa City
5. Piotr Pajdowski – RC Warszawa City
6. Ryszard Rybnik – Port Royal
7. Jacek Miller – RC Wrocław Panorama
8. Zbigniew Wierowski – RC Gdańsk-Sopot-Gdynia
9. Wojciech Gurowski – RC Giżycko 

10. Jan Uss – RC Giżycko 
11. Jacek Florczak – RC Łódź 4 Kultury
12. Bojan  Wielowiejski – RC Warszawa Belweder
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stępnego dnia wypływał ze Szczecina w wie-
loletni rejs dookoła świata, obecny na ze-
braniu poprzez połączenie skypowe i kamery.
Widzieliśmy go na dużym ekranie, słyszeliś-
my doskonale. Dokonaliśmy przyjęcia go wpo-
czet członków Floty, obejrzeliśmy wnętrze
jego jachtu, wysłuchaliśmy opowieści o pla-
nach i zaproszenia do uczestnictwa w ko-
lejnych etapach rejsu. W tym roku Mirek
planuje dopłynąć do Wysp Kanaryjskich.
Szczegóły jego oferty opisane są na stro-
nie internetowej rejsu (www.resjwagnera.pl)
oraz na stronie Floty (www.flotagizycko.pl),
która podjęła decyzję o przyjęciu patronatu
nad rejsem.

Kolejnym nowym członkiem, który przy-
stąpił do Floty, jest Jacek Florczak z RC
Łódź 4 Kultury, rekomendowany przez Mar-
ka Lipińskiego. Marek przedstawił spra-
wozdanie z zeszłorocznego dorocznego
spotkania Floty Światowej (Annual General
Meeting), które zawsze odbywa się podczas
Światowej Konwencji.

Jedną z wielkich atrakcji tych spotkań
jest wspólne pływanie po zakończeniu kon-
wencji. Szczegóły na stronach www.iyfr.net.
Tam też można przeczytać Rotafloat – in-
ternetowe wydanie światowego pisma IYFR.

Janek Uss poruszył sprawę możliwości
wykorzystania organizacji pożytku publicz-
nego, którą zarejestrował RC Giżycko. Wten
sposób Flota może zbierać pieniądze na swo-
je projekty. Jednym z nich jest zakup silni-
ka do łodzi dla WOPR w Pucku. Pierwsze
wpłaty już mamy. Zbyszek Wierowski (RC
Gdańsk -Sopot -Gdynia) zajmie się dalszą rea-
lizacją projektu. Jest on również organiza-
torem imprezy zakończenia sezonu, która
wtym roku planowana jest wPucku wdniach
1–3 października.

Kolejnym punktem obrad było podpisa-
nie porozumienia o współpracy z żeglarskim
portalem internetowym www.portroyal.pl,
reprezentowanym przez prezesa Jarka
 Jarmolika. Koledzy z portalu natychmiast
zaoferowali pomoc w znalezieniu korzystnej
oferty na zakup silnika dla WOPR. Na za-
koń czenie dokonaliśmy zmian w składzie
 Mostku Floty („mostek” to według nomen-
klatury IYFR zarząd Floty). Nowym człon-
kiem Mostku został Zbyszek Wierowski,
który dał się  poznać jako wspaniały organi-
zator imprez żeglarskich.

Zakończenie sezonu żeglarskiego IYFR
Floty Giżycko, Polska w Pucku w dniach
1–3 paź dziernika 2010. Szczegóły na 
www.flotagizycko.pl
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29 maja młodzież z klubu Interact Jelenia Góra w ramach
współpracy z ICC Polska -Izrael zwiedzała Pragę. Opiekunami gru-
py były: Małgorzata Czajkowska – przewodnicząca komitetu Pol-
ska -Izrael (RC Jelenia Góra) oraz Krystyna Patynowska – wicedyrektor
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kowarach. Za stronę mery-
toryczną odpowiadał zawodowy przewodnik. Interactorzy zwiedzi-
li między innymi rynek Starego Miasta ze wspaniałym ratuszem
staromiejskim i kościołem Marii Panny, bramę Prochową, most
Karola, dzielnicę żydowską Józefów, zamek na Hradczanach. Młod-
zież była zachwycona Pragą i jej zabytkami. Duże wrażenie zrobiła

ogromna wiedza przewodnika i sposób jej przekazywania. Na wy-
cieczce panowała wspaniała atmosfera, o czym świadczą liczne
zdjęcia i ożywiona dyskusja podczas drogi powrotnej. Jedynym
mankamentem było to, że wyjazd był niestety jednodniowy.

… i pomaga ciężko chorej Sylwii
Sylwię poznaliśmy na balu karnawałowym w Karpaczu, zorga-

nizowanym przez grupę integracyjną Diakonii Wang. Na bal za-
prosiła nas jako wolontariuszy aktywnie działająca w niej pani
Krystyna Płuzińska, żona naszego gubernatora.

Od pięciu lat Sylwia cierpi z powodu nieudanej operacji orto-
pedycznej. Nogę powoli ogarnia martwica, wystąpiła też przepu-
klina kręgosłupa. 23-latce podawana jest morfina, porusza się
o kulach.

Z Sylwią zaprzyjaźniła się nasza członkini Ola Stalewska i to
ona wpadła na pomysł zorganizowania w Kowarach zbiórki pienię-
dzy na rzecz Sylwii. Interact przyłączył się do tej akcji. Do tej pory
zebrano około 3 tys. złotych, które przeznaczone będą na działania
rehabilitacyjne.

Lekarze – członkowie RC Jelenia Góra – zapoznają się z doku-
mentacją medyczną w celu znalezienia najskuteczniejszej metody
pomocy Sylwii.

Małgorzata Czajkowska, Anna Łubińska
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